
      

AVISO POR EL QUE SE DA A CONOCER EL PADRON DE “AYUDAS ECONÓMICAS POR TI Y TU POR 
FUTURO  NIVEL SECUNDARIA  (PRIMER SEMESTRE)   

DELEGACION  MILPA  ALTA 
 

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL 
 

 
      

TIPO DE APOYO: EN ESPECIE  
    
MONTO DEL APOYO: MONTO TOTAL POR BENEFICIARIO  $1,200.00 

MONTO TOTAL DEL APOYO $720,000.00 (S 
SETECIENTOS VEINTE MIL.PESOS 00/100 
M.N.) 

  

     
FRECUENCIA DE LA 
ENTREGA; 

DOS VECES AL AÑO  

     
DELEGACION ; MILPA ALTA    

     
UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN ANTONIO TECOMITL CLAVE: 09-002-1  

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 AGUILAR DEL MORAL JOSE CARLOS H 13 
2 ARTEAGA PAZ GUADALUPE ISABEL M 13 
3 AVILA  MEZA ARIADNA LIZZETH M 12 
4 AVILA  OLIVARES LUIS ALBERTO H 12 
5 BONILLA CRUZ LIZBETH YANITZI M 13 
6 BONILLA MARTINEZ BRENDA PRICILA M 14 
7 BARRIOS  VELAZQUEZ ANDREA ADALI M 12 
8 CABRERA MORAL ALAN GERSAÌN H 12 
9 CASTILLO PELAEZ ANTONIO ABAD H 14 
10 CASTRO GALINDO BETZY ALEJANDRA M 13 
11 CERVANTES DEL MORAL JAVIER H 15 
12 CHAVARRIA BLANCAS AILED M 12 
13 COAHUILAZO TREJO BLANCA SARAHI M 14 
14 COLORADO RIVERA GERMAN DE JESUS H 12 
15 CORIA QUIROZ CARLOS MANUEL H 11 
16 CRUZ ANGULO ABELARDO H 13 
17 CRUZ VELASCO MARÌA FERNANDA M 12 



18 DIAZ MARTINEZ MAURICIO H 14 
19 DURAN MEZA JORGE LUIS H 13 
20 ESPINOSA OLVERA ANA LUNA M 13 
21 ESQUIVEL GALICIA VANIA GETSEMANI M 13 
22 GALVAN GARCIA BEATRIZ NICOLE M 14 
23 GARCIA DEL MORAL ARANZA M 13 

24 GARCES BUENDIA 
ANGELICA 
AMAYRANI M 13 

25 GUTIERREZ FRANCO KARLA ZULEMA M 13 
26 HERNANDEZ LEON VANIA PAMELA M 12 
27 HERNANDEZ  MORELOS JAQUELINE M 13 
28 HERNANDEZ  JIMENEZ ADRIAN H 14 
29 JOAQUIN JOSE BRENDA M 13 
30 LOZANO CEDILLO KATYA LELENI M 12 
31 MARIN  LOPEZ JOSE RAZIEL H 13 
32 MEDINA CASTRO ROSA ABIGAIL M 12 
33 MEDINA  SIMANCAS KAREN ITANDEHUI M 13 

34 MEZA VERA 
ADRIANA 
GUADALUPE M 13 

35 MIRANDA ALVA ALISON MICHELLE M 14 
36 MIRANDA MEZA GERARDO H 16 
37 MORENO  MARCELINO URIEL H 14 
38 NAVA MEZA JOSE DANIEL H 14 
39 ORTIZ ALTAMIRANO YOALI M 14 
40 PAZ GONZALEZ SADRAC JARED H 13 
41 PEDRAZA BENZOR LUIS FERNANDO H 13 
42 PEÑA  VIVAS KIMBERLY NAHOMI M 12 
43 RESENDIZ DEHESA RODRIGO DE JESUS H 14 
44 RETANA ESPINOZA MARIANA M 13 
45 RODRIGUEZ CARDENAS MONICA M 12 
46 RODRIGUEZ MARTINEZ JERSON SAMUEL H 13 
47 ROSAS  ESPADA JOSE DE JESUS H 14 
48 SANCHEZ GONZALEZ ALONDRA KORINA M 12
49 SANCHEZ VARGAS ADRIAN GIL H 14 

50 VANEGAS GONZALEZ 
YOSADELI 
GUADALUPE M 13 

51 VAZQUEZ ARRIETA MONSERRAT M 14 
52 VEGA ALVAREZ LUIS DANIEL H 14 
53 VERA BLANCAS WENDY M 13 
54 ZAVALA LEMUS YURIDIA M 13

 



UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN JERONIMO MIACATLAN CLAVE:  09-009-2 

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 ALVAREZ HERNANDEZ LISSET MARINA M 14 
2 NORIEGA DOMINGUEZ LISSET M 13 
3 OLIVARES PEREZ CESAR H 14 
4 RIVAS HERNANDEZ CELIA M 13 
5 RUIZ VAZQUEZ DIANA LAURA M 11 
6 TORRES MIRANDA JOSE ANGEL H 14 

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

VILLA MILPA ALTA CLAVE: 09-010-1 

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 ABAD MARTINEZ GUADALUPE M 13 
2 ALCANTARA LOPEZ DIEGO ALEXIS H 13 
3 AVILA BASURTO YOSHUA H 15 
4 BELTRAN HERNANDEZ JENNIFER M 14 
5 BONILLA  CAMPOS DANIEL ISAI H 14 
6 CABELLO  CRUZ VICTOR MANUEL H 14 
7 CAMPUZANO MENDOZA MARIA TERESA M 14 
8 CHIMAL LOBERA LUIS DAVID H 14 
9 CRUZ PEÑA MIRIAM VIANEY M 13 
10 FLORES BERMEJO BELEN M 12 
11 FLORES VILLANUEVA  MILLA DANA M 12 
12 GALICIA  CERVANTES CESAR ADAN H 15 
13 GALICIA FRANCO MARLEN M 14 
14 GARCIA MARTÌNEZ ANTONIO H 12 

15 GONZALEZ AGUILAR 
YELITZA 
MONSERRAT M 14 

16 HERNANDEZ BAUTISTA YAZMIN EDITH M 16 
17 JIMENEZ RODRÌGUEZ JESÙS H 13 
18 JIMENEZ ROMERO DIEGO SEBASTIAN H 12 

19 LEON PALACIOS 
MARIA ANGELA 
GUADALUPE M 15 

20 LEON SALAZAR BRENDA YOSELIN M 13 
21 LIPRANDI CASTAÑEDA OSCAR H 14



22 LOPEZ HERNANDEZ EMIR ALAN H 13 
23 LOPEZ MONTES IVAN H 14 
24 NAPOLES NIEVA LEONARDO DANIEL H 13 
25 MELITON MEDINA DANIEL H 14 
26 MELO RAMIREZ SARA M 13 
27 MENDOZA BUENDIA ANA ELENA M 14 
28 MEZA ISLAS ANDREA DONAJI M 14 
29 MORENO  VALENCIA  VIRIDIANA M 14 
30 MUÑOZ  GONZALES VIVIAN JOSELINE M 13 

31 NAVARRO ROSAS 
GUADALUPE 
ABIGAIL M 12 

32 OLMOS  CAMPOS YAIR BALAM H 13 
33 OTILIO JACINTO ERIKA NANDEWE M 13 
34 RAMIREZ JIMENEZ MARCO ANTONIO H 14 
35 RAMIREZ RIVERA RUBI ESMERALDA M 13
36 ROBLES ARAGON KARINA M 14 
37 ROJAS  DIAZ ERIK H 14 
38 SALCEDO LAGUNA LEVI ALEJANDRO H 12 
39 SANCHEZ  HERNANDEZ JACQUELINE M 13 
40 SANCHEZ  URBINA VALERIA M 13 
41 SUÀREZ  OLVERA GONZALO H 14 
42 TORRES RUIZ YAHEL ULISES H 13 
43 TORRES SALDAÑA VICTOR H 13 
44 URIBE VELASCO ARMANDO H 14 
45 VARA GONZALEZ CARLOS H 13 
46 VAZQUEZ CANSECO GRISEL GIOVANA M 14 
47 VICENTE APARICIO RICARDO H 15 
48 ZAVALA SALAZAR ALTAIR ADRIAN H 14 

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN PEDRO ATOCPAN CLAVE:  09-006-1 

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 ABAD MARTINEZ MARCO ANTONIO H 15 
2 BARRIOS LEAL CLEMENTE H 13 
3 BOLAÑOS CORTES CYANEL IRAIS M 15 
4 CORTEZ  SANCHEZ DIANA KAREN M 12 
5 FLORES GONZALEZ MARYJOSE M 12 



6 GUTIEREZ CRUZ ROCIO ITZEL M 14 

7 GUTIERREZ SANCHEZ 
ESMERALDA  
MAGALY M 12 

8 GUTIERREZ JUAREZ EDUARDO FERMIN H 14 
9 IBARRA VELAZQUEZ JOSÈ MISAEL H 12 
10 LAURRABAQUIO GUILLEN JOSE MANUEL H 12 
11 MEZA LINARTE ALEXIS EMMANUEL H 12 
12 MEZA MEJIA MELISSA M 13 

13 NAVARRO RUIZ 
BRAYAN 
JHOOSAFATH H 13 

14 ROSAS TORRES LIZBETH ANDREA M 15 
15 ROSAS OLIVARES VERONICA NOEMI M 14 
16 RIOS MORALES  MARITZA FERNANDA M 13 

17 SALCEDO JIMENEZ 
MARCOS 
MECEDONIO H 15 

18 SANCHEZ MOJICA JOCELIN M 13 
19 SEGOVIA GUTIERREZ LORENZO EDMUNDO H 13 
20 TOLENTINO VERGARA MARISOL M 18 
21 URIOSTEGUI ANTUNEZ MARIA GUADALUPE M 13 
22 VERGARA SAN AGUSTIN LIZBETH M 13 
23 VILLAFAÑA SANCHEZ LUIS ANTONIO H 16 
24 VILLEGAS FLORES ERIK H 13 
25 YEDRA  MOLINA CHISTIAN ORLANDO H 15 

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN BARTOLOME XICOMULCO CLAVE: 09-003-1  

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 AGUILAR RUIZ IAN ANDY H 14 
2 ALANIS  CASTILLO  VICTORIA M 14 
3 ARROYO PEREZ MARIA GUADALUPE M 13 
4 BUCIO ESTRADA HERMES ULISES H 15 
5 CANO VALENCIA DAVID H 13 
6 CARBAJAL PALMA ISELA BETSABE M 14 
7 CARDENAS BARANDA ANGELES M 12 
8 CRUZ GONZALEZ JOSE ARMANDO H 16 
9 ELIZALDE CUEVAS CAROLINA GRISELDA M 13 

10 GANTE  MORALES 
MARIA ELENA 
JANETTE M 14 

11 GARCIA  TOLENTINO LUIS H 15 



12 GÒMEZ LUNA ANGEL H 13 
13 GONZALEZ JULIAN  JESUS MAURICIO H 13 
14 LIMÒM  ZURITA BARBARA ANAYANSI M 13 
15 MARTINEZ AGUILAR HECTOR H 13 
16 MARTINEZ REYES ANA LILIA M 13 
17 OLMOS MARTINEZ PATRICIA M 14 
18 PEREZ BAHENA RICARDO H 12 
19 RAMOS LIMON DIANA LAURA M 13 
20 REGINO VERGARA JUAN MANUEL M 14 
21 RODRIGUEZ VARGAS VICTOR ARTURO H 14 
22 SANCHEZ BAUTISTA MICHELLE M 14 
23 SANCHEZ DIAZ HUGO H 13 
24 SORIANO HERNANDEZ SERGIO H 13 
25 SORIANO LOPEZ KARLA IRELY M 14 
26 VALTIERRA GONZALES GERSON EDUARDO H 13 
27 VARGAS MARTINEZ KAREN MICHELLE M 12 

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN PABLO OZTOTEPEC CLAVE: 09-005-1  

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 ALBERTO HERNANDEZ  ARACELI M 12 
2 ARRIAGA  ARRIAGA ANGEL MAURICIO H 13 
3 BARRON  CRUZ LUIS MIGUEL H 14 
4 BAUTISTA SOSA ULISES H 16 
5 CABALLERO QUIÑONES JAZMIN M 12 
6 DAVILA HERMINIO HECTOR GUILLERMO H 14 
7 DECIDERIO VEGA ELIAS M 13 
8 DIAZ ALMANZA VICTOR EDUARDO H 13 
9 DIONICIO RAMIREZ JOSE ALFREDO H 14 
10 ESLAVA ALARCON JACQUELINE ITZEL M 14 
11 FERNANDEZ TAPIA YAIR ELEAZAR H 12 

12 GARCIA  OLIVARES 
AURORA 
MONTSERRAT M 14 

13 GARCIA  GALICIA FERNANDA M 13 
14 LLANOS CASTILLO VALERIA M 12 
15 JIMENEZ ZUÑIGA SARAHI M 12 
16 MANZANO SANCHEZ BEATRIZ M 13 



17 MARTINEZ ZARATE KEILA MONSERRAT M 13 
18 MARTINEZ REYES CESAR ARMANDO H 14 
19 MEJIA CHAVEZ OLIVIA M 12 

20 MOLINA  PEREZ 
TONANTZIN 
DARIANA M 13 

21 MORALES  FERNANDEZ ALAN AZAEL H 13 
22 MORENO ANDRACA MARTHA FRANCISCA M 14 
23 PONCE MIRANDA EDER ALFREDO H 11 
24 RAMIREZ RUIZ ALAN H 12 
25 RAMIREZ VALENCIA IVAN ADOLFO H 13 
26 ROBLES VIRUEL JESUS ALEJANDRO H 14 
27 ROSAS CASTILLO ENRIQUE RAMSES H 14 
28 SANTOS VAZQUEZ VALERIA M 13 
29 VALDERRAMA GUZMAN ANA KAREN M 13 

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SANTA ANA TLACOTENCO CLAVE: 09-008-1 

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 AURELIO OAXACA URIEL DE JESUS H 13 
2 BERMEJO ROJAS EDGAR H 14 
3 CICILIA CALDERÒN KAREN M 14 
4 CRUZ VALENCIA SERGIO H 13 
5 FLORES HERNANDEZ JOSÈ MANUEL H 12 
6 GAITAN  FLORES MARIA CRISTINA M 12 
7 GALICIA CASTOR INGRID NEFTALÌ M 12 
8 GUERRERO GARCÌA CARLOS DANIEL H 13 
9 HERNANDEZ SANTIAGO ITZEL ESPERANZA M 13 
10 HERNANDEZ  SEVILLA EDNNA ELIZABETH M 14 
11 JULIAN ISLAS LAURA ITZEL M 12 

12 MARTINEZ  ALVARADO 
JESUS DE LOS 
SANTOS H 12 

13 MEDEL GALICIA ANGEL ALEXIS H 14 
14 MEDINA MONTEROLA VERONICA M 12 
15 MEDINA ROJAS YAMILET PATRICIA M 14 
16 MELO SILVA LUIS JESUS H 13 
17 MENDOZA SANTIAGO JOSE FERNANDO H 13 
18 MEZA LOPEZ ROMAN H 13 
19 NAVARRO HERNANDEZ AURORA M 14 



20 NORIEGA MONTAÑO LILIA VALERIA M 13 
21 REYES VICTORIA ULISES H 13 
22 ROLDAN BARRIENTOS JUAN DE DIOS H 13 
23 ROSAS SEVILLA ELIZABETH M 12 
24 VERGARA SALAZAR JONATHAN MANUEL H 13 
25 VILLAGOMEZ GARCIA KAREN M 13 

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN SALVADOR CUAUHTENCO CLAVE:  09-007-1 

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 ALVARADO  HERNANDEZ JAZMIN M 13 
2 BALDERAS MOLINA JARED H 13 
3 BAUTISTA GONZÀLEZ ALEXA GABRIELA M 12 
4 BAUTISTA VILLAMAR RONALDO H 12 
5 BERMUDEZ FLORES MARILYN M 14 
6 CABRERA LEON KEVIN ANGEL H 14 
7 CEDILLO REYES MIRELY M 13 
8 FONSECA CALDERON DAVID JOSUE H 12 
9 GARCIA ROMERO SILVIA M 14 
10 GERVACIO  LOPEZ ARAYETZY M 14
11 GERVACIO  ROJAS VICTOR H 15 
12 GUTIERREZ  PATIÑO VICTOR JAVIER H 14 
13 HERNANDEZ ORTEGA MARIA FERNANDA M 14 

14 LOPEZ CARREON  JOUSLIN M 15 
15 MARTINEZ MEJIA LUCERO M 15 
16 MEDINA BARRIENTOS URI ANDRES H 13 
17 MEZA DIAZ CRISTHIAN H 13 
18 MIRANDA ALTAMIRANO JUDITH M 15 
19 PÈREZ PATIÑO SALVADOR MAX H 13 

20 PORTILLA MORALES 
ADAMARIS 
BERENICE M 13 

21 ORTIZ RUIZ ROSA AMERICA M 14

22 RAMOS FLORES 
LEONARDO 
SALVADOR H 14 

23 RAMIREZ ARANZA ANDRÈS H 12 
24 TORRES GERVACIO FERNANDO H 14 
25 REYES REYES ANGELA ITZEL M 12 

 



UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN LORENZO TLACOYUCAN CLAVE: 09-004-1  

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 CARRILLO  ALAMAN GUADALUPE M 13 
2 CARRILLO  GONZALEZ FERNANDO H 15 
3 CASTRO MIRANDA BEARTHA SUSANA M 14 
4 DELGADO  LOPEZ  MONICA M 13 
5 DIAZ TRINIDAD CRISTHIAN H 13 
6 FIGUEROA GARCÌA JORGE H 14 
7 FLORES MORALES VICTOR HUGO H 14 
8 FRANCISCO GONZALEZ EMILIA M 13 
9 GALICIA  PÈREZ DIANA ALEJANDRA M 13 
10 GALICIA  RODRIGUEZ ABIGAIL M 12 
11 GARCÈS GARCÌA MARIA AZUCENA M 13 
12 GARCIA  LABASTIDA JESSICA EUNICE M 12 
13 GARCIA  LEON ORLANDO H 13 
14 GARCIA  SANCHEZ DIANA LAURA M 13 
15 JUAREZ PEÑA ANAYELI M 14 
16 LOPEZ GUTIERREZ RICARDO H 14 
17 MENDOZA DEL AGUA MARICRUZ M 13 
18 MEZA LOPEZ GERARDO ULISES H 15
19 MONDRAGON CRISANTOS NOEMI M 13 
20 MORALES AVILA FRANCISCO JAVIER H 13 
21 MORENO MELO JOSE ENRIQUE H 14 
22 PUEBLA GÒMEZ IRVING ALEJANDRO H 13 
23 RAMIREZ CHAVARRIA JOCELYN M 12 
24 RAMOS REYES VICTOR BERNARDO H 13 
25 RAMOS SANCHEZ MARCO ANTONIO H 13 
26 RANGEL RANGEL JUAN MANUEL H 13 
27 RONQUILLO DOROTEO SANDRA ARLET M 13 
28 ROSAS LARA ISAIAS H 14 
29 ROSAS YEDRA  SINAI M 13 
30 SANCHEZ RAMÌREZ KARLA PAOLA M 14 
31 SEGUNDO RAMIREZ JAICEL M 14 
32 OLIVARES RAMOS YURITZY ARIANA M 14 
33 ZOYOQUILA RAMIREZ MARGARITA M 13 

 



UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN FRANCISCO TECOXPA CLAVE: 09-001-1  

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 BEDOLLA RAMIREZ CRISTIAN JOSUE H 12 
2 CAMPOS  BERMEJO ALBERTO H 13 
3 CAMPOS  FONSECA ANTONIO H 12 
4 COLCHADO  DE LA ROSA LESLIE ANEL M 14 
5 ESPINOZA  CRUZ EFRAIN H 14 
6 FLORES MORAN ALEJANDRO H 14 
7 GALLARDO  LORENZO SARA ABIGAIL M 11 
8 GARCIA ALTAMIRANO MARIO ARMANDO H 14 
9 GARCIA GARCIA ZAYRA YARENI M 12 
10 LANDEROS ROSAS  JESICA AMARA M 14 
11 MARTÌNEZ FERNANDEZ EDGAR H 12 
12 MEDINA ROJAS LIZETH YADIRA M 14 
13 MONDRAGON TERAN JESUS ANDRES H 13 
14 RAMIREZ ANTONIO OMAR H 13 
15 ROA ESCOBAR JOSE ALBERTO H 12 
16 ROA NAVARRO YARELI M 13 
17 ROSAS LINARES DANIELA M 14 
18 SALINAS MORALES VANESSA M 14

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN AGUSTIN OHTENCO CLAVE: 09-009-1  

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 ROMAN PALMA ISABEL M 14 
 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN JUAN TEPENAHUAC CLAVE:  09-003-3 

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 ABAD MAYA ISRAEL H 15 
2 BARRIGA RIOS MARTIN H 15 



3 FLORES RAMIREZ LORENA M 12 
4 HERNANDEZ FLORES ANA LIZETH M 14 
5 IBAÑEZ  SANCHEZ ANGEL H 13 
6 RAMIREZ GONZALEZ SAIRA MIREYA M 14 
7 RAMIREZ ROMERO MONTSERRAT M 15 
8 ROA ABAD ERICKA M 12 
9 MEDINA PEREA ANA KAREN M 14 

 

AVISO POR EL QUE SE DA A CONOCER EL PADRON DE “AYUDAS ECONÓMICAS POR TI Y TU POR 
FUTURO NIVEL SECUNDARIA  (SEGUNDO SEMESTRE)   

DELEGACION  MILPA  ALTA 
 

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO SOCIAL 
      

TIPO DE APOYO: EN ESPECIE  
    

MONTO DEL APOYO: MONTO TOTAL POR BENEFICIARIO  $1,200.00 
MONTO TOTAL DEL APOYO $720,000.00 (S 
SETECIENTOS VEINTE MIL.PESOS 00/100 
M.N.) 

  

     
FRECUENCIA DE LA 
ENTREGA; 

DOS VECES AL AÑO  

     
DELEGACION ; MILPA ALTA    

     
UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN ANTONIO TECOMITL CLAVE: 09-002-1  

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 AGUILAR DEL MORAL JOSE CARLOS H 13 
2 ARTEAGA PAZ GUADALUPE ISABEL M 13 
3 BARRERA MORALES ALEJANDRO IVAN H 14 
4 BONILLA MARTINEZ BRENDA PRICILA M 14 
5 BARRIOS  VELAZQUEZ ANDREA ADALI M 12 
6 CABRERA  BLANCAS SABINE SOLEDAD M 14 
7 CABRERA  SANTILLAN JOEL H 15 
8 COAHUILAZO TREJO BLANCA SARAHI M 14 
9 CORTES RAMIREZ ASAEL H 16 
10 DURAN MEZA JORGE LUIS H 13 
11 ESPINOSA OLVERA ANA LUNA M 13 



12 GARCES BUENDIA 
ANGELICA 
AMAYRANI M 13 

13 GARCIA RIVERO DANA M 15 
14 GONZALEZ MEZA ELIEL H 14 
15 GUERRA CABRERA QUETZALY M 14 
16 GUTIERREZ FRANCO KARLA ZULEMA M 13 
17 HERNANDEZ ALVAREZ KATERINE M 15 
18 HERNANDEZ LEON VANIA PAMELA M 12 
19 HERNANDEZ  MORELOS JAQUELINE M 13 
20 HERNANDEZ NAVA ELIAS CRISTOPHER H 15 
21 HERNÁNDEZ LOPEZ SANDRA IMELDA M 15 
22 HERNANDEZ  JIMENEZ ADRIAN H 14 
23 LOZANO CEDILLO KATYA LELENI M 12 
24 LUNA  VAZQUEZ FRANCISCO H 15 
25 MARIN  LOPEZ JOSE RAZIEL H 13 
26 MARTINEZ MARTINEZ ALEJANDRA M 16 
27 MEDINA  SIMANCAS KAREN ITANDEHUI M 13 
28 MEZA OLIVARES FERNANDO ANTONIO H 15 
29 MEZA VERA ADRIANA 

GUADALUPE M 13 
30 MIRANDA ALVA ALISON MICHELLE M 14 
31 MIRANDA SALAS KARLA JANETH M 15 
32 MORENO  MARCELINO URIEL H 14 
33 MONDRAGON PEREZ ALONDRA M 15 
34 MUÑOZ LORENZO ESTEFANÌA M 14 
35 NAVA MEZA JOSE DANIEL H 14 
36 ORTIZ ALTAMIRANO YOALI M 14 
37 ORTUÑO NUÑEZ GERMAIN H 16 
38 ORTUÑO NUÑEZ GERSAIN H 16 
39 OSORIO  GARCIA LUIS ENRIQUE H 15 
40 PADILLA  MARTINEZ YAIR H 16 
41 PEDRAZA BENZOR LUIS FERNANDO H 13 
42 PEÑA  VIVAS KIMBERLY NAHOMI M 12
43 PINEDA PEREDO MARCO ANTONIO H 15 
44 PINEDA SANTILLAN LEOBARDO H 16 
45 RESENDIZ DEHESA RODRIGO DE JESUS H 14 
46 RETANA ESPINOZA MARIANA M 13 
47 RODRIGUEZ MARTINEZ JERSON SAMUEL H 13 
48 ROJAS VILLANUEVA KARLA ESMERALDA M 15 
49 ROSAS  ESPADA JOSE DE JESUS H 14 
50 SANCHEZ VARGAS ADRIAN GIL H 14 



51 TAPIA PEREZ ROSA ALEJANDRA M 15 
52 TELLEZ SUAREZ  ORLANDO H 14 

53 VANEGAS GONZALEZ 
YOSADELI 
GUADALUPE M 13 

54 VANEGAS VELAZQUEZ ERENDIDA MAGALY M 15 
55 VAZQUEZ ARRIETA MONSERRAT M 14 
56 VERA BLANCAS WENDY M 13 
57 ZAVALA LEMUS YURIDIA M 13 

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN JERONIMO MIACATLAN CLAVE:  09-009-2 

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 AYALA SILVA IVAN H 14 
2 NORIEGA DOMINGUEZ LISSET M 13 
3 TORRES MIRANDA JOSE ANGEL H 14 
4 VAZQUEZ LOMELI PAOLA GISEL M 15 

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

VILLA MILPA ALTA CLAVE: 09-010-1  

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 ACOSTA ROJO ALAN ALONSO H 15 
2 ALCANTARA LOPEZ DIEGO ALEXIS H 13 
3 ARRIETA RAMIREZ MARIELA M 15 
4 AVILA BASURTO YOSHUA H 15 
5 BELTRAN HERNANDEZ JENNIFER M 14 
6 BONILLA  CAMPOS DANIEL ISAI H 14 
7 CABELLO  CRUZ VICTOR MANUEL H 14 
8 CAMPUZANO MENDOZA MARIA TERESA M 14
9 CRUZ PEÑA MIRIAM VIANEY M 13 
10 ESPITIA CORREA ANARELI M 15 
11 FLORES VILLANUEVA  MILLA DANA M 12 
12 GALICIA FRANCO MARLEN M 14 
13 GOMEZ MONTAÑO MARTHA LIZETH M 14 
14 GONZALEZ VICTORIA MARIA DEL CARMEN M 15 
15 GONZALEZ MEDINA ESTEFANNIA M 15 



16 JIMENEZ RODRÌGUEZ JESÙS H 13 
17 LEON PALACIOS SERGIO AUGUSTO H 16 
18 LEON SALAZAR BRENDA YOSELIN M 13 
19 LIPRANDI CASTAÑEDA OSCAR H 14 
20 LOPEZ HERNANDEZ EMIR ALAN H 13 
21 LOPEZ MONTES IVAN H 14 
22 MANCILLA  SERRALDE JATZIRI M 14 
23 MARTINEZ BOLAÑOS JUAN DE DIOS H 16 
24 MELITON MEDINA DANIEL H 14 
25 MELO RAMIREZ SARA M 13 
26 MENDOZA BUENDIA ANA ELENA M 14 
27 MENDOZA FLORES OTONIEL H 15 
28 MEZA ISLAS ANDREA DONAJI M 14 
29 MUÑOZ  LOPEZ ALDAIR ABELARDO H 15 
30 OLMOS  CAMPOS YAIR BALAM H 13 
31 OTILIO JACINTO ERIKA NANDEWE M 13 
32 RAMIREZ JIMENEZ MARCO ANTONIO H 14 
33 RAMIREZ RIVERA RUBI ESMERALDA M 13 
34 ROBLES ARAGON KARINA M 14 
35 ROJAS  DIAZ ERIK H 14 
36 SALGADO FLORES ERIC MISAEL H 15 
37 SANCHEZ LOPEZ NANCY M 15 
38 SANCHEZ  URBINA VALERIA M 13 
39 SERRANO VALADEZ ALEJANDRA M 14 
40 SOTO QUINTIN NANCY   M 14 
41 SUÀREZ  OLVERA GONZALO H 14 
42 TORRES SALDAÑA VICTOR H 13 
43 URIBE VELASCO ARMANDO H 14
44 VALENCIA MELENDEZ VERONICA M 15 
45 VARA GONZALEZ CARLOS H 13 
46 VICENTE APARICIO RICARDO H 15 
47 VIDAL  SACHEZ MARIA GUADALUPE M 15 
48 VILLANUEVA RANCAÑO PABLO H 16 

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN PEDRO ATOCPAN CLAVE:  09-006-1 

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 



1 ABAD MARTINEZ MARCO ANTONIO H 15 
2 BELTRAN YEDRA DANIEL SINAI H 15 
3 BOLAÑOS CORTES CYANEL IRAIS M 15 
4 CRUZ  LOPEZ ERIK JEAN H 16 
5 ESTRADA OLVERA LILIANA M 14 
6 FLORES GONZALEZ MARYJOSE M 12 
7 FLORES PEREZ JUSTINA M 16 
8 GONZALEZ BOLAÑOS LILIANA JAQUELINE M 15 
9 GUTIEREZ CRUZ ROCIO ITZEL M 14 

10 GUTIERREZ SANCHEZ ESMERALDA  
MAGALY M 12 

11 GUTIERREZ JUAREZ EDUARDO FERMIN H 14 
12 LEON MARTINEZ OSCAR H 13 
13 LOPEZ SEGOVIA PEDRO YEHU H 14 
14 MEJIA GARCIA JESSICA YOSELIN M 15

15 NAVARRO RUIZ BRAYAN 
JHOOSAFATH H 13 

16 ROSAS TORRES LIZBETH ANDREA M 15 
17 ROSAS OLIVARES VERONICA NOEMI M 14 

18 SALCEDO JIMENEZ 
MARCOS 
MECEDONIO H 15 

19 SEGOVIA GUTIERREZ LORENZO EDMUNDO H 13 

20 TORRES ARCE 
JHOSIANNE 
MARIANA M 14 

21 TOLENTINO VERGARA MARISOL M 18 
22 URIOSTEGUI ANTUNEZ MARIA GUADALUPE M 13 
23 VILLAFAÑA SANCHEZ LUIS ANTONIO H 16
24 VILLEGAS FLORES ERIK H 13 
25 YEDRA  MOLINA CHISTIAN ORLANDO H 15 

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN BARTOLOME XICOMULCO CLAVE: 09-003-1  

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 AGUILAR RUIZ IAN ANDY H 14 
2 ALANIS  CASTILLO  VICTORIA M 14 
3 ARROYO PEREZ MARIA GUADALUPE M 13 
4 BELTRAN  HERNANDEZ JOSE LUIS H 15 
5 BUSTOS GARCIA ARIAM ELIP M 15 
6 CARBAJAL PALMA ISELA BETSABE M 14 



7 CHAVARRIA ORTIZ BRIAN H 15 
8 CHAVEZ CASTILLO  DIEGO SEBASTIAN H 15 
9 CHIAPA CASTILLO  AXEL HOMERO H 14 
10 CRUZ GARCIA LUZ ADRIANA M 14 
11 CRUZ GONZALEZ JOSE ARMANDO H 16 
12 ELIZALDE CUEVAS CAROLINA GRISELDA M 13 
13 ESTRADA SOTELO MARISOL M 14 

14 GANTE  MORALES 
MARIA ELENA 
JANETTE M 14 

15 GARCIA  TOLENTINO LUIS H 15 
16 GOMEZ LUNA EMIR H 15 
17 HERNANDEZ GARCIA ARIADNE MCHELL M 15 
18 LINARES HERNANDEZ BRENDA MARLEN M 15 
19 LOPEZ PEREZ JUAN CARLOS H 15 
20 MARTINEZ GALLARDO ROSALIA ITZEL M 14
21 MORALES PEREZ VANESA YADIRA M 15 
22 NOLASCO ROJAS XOCHITL M 14 
23 OLMOS MARTINEZ PATRICIA M 14 
24 RAMOS LIMON DIANA LAURA M 13 
25 REGINO VERGARA JUAN MANUEL M 14 
26 RODRIGUEZ VARGAS VICTOR ARTURO H 14 
27 SANCHEZ BAUTISTA JOSUE MISAEL H 15 
28 SANCHEZ DIAZ HUGO H 13 
29 SORIANO HERNANDEZ SERGIO H 13 
30 SORIANO LOPEZ KARLA IRELY M 14 
      

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN PABLO OZTOTEPEC CLAVE:  09-005-1 

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 ACEVES ZARAZUA ALFONSO H 15 
2 ACOSTA LOPEZ ANAMELY M 14 
3 ALARCON ACEVEDO  MAYRA M 15 
4 ALTAMIRANO  MORALES MARIA GUADALUPE M 15 
5 ARRIAGA  ARRIAGA ANGEL MAURICIO H 13 
6 BOCANEGRA LOZADA JOSE MARIA M 13 
7 DECIDERIO VEGA ELIAS M 13 
8 DIONICIO RAMIREZ JOSE ALFREDO H 14 
9 ESLAVA ALARCON JACQUELINE ITZEL M 14 



10 ESCOBEDO  RAMIREZ OMAR H 15 
11 FERNANDEZ TAPIA YAIR ELEAZAR H 12 

12 GARCIA  OLIVARES 
AURORA 
MONTSERRAT M 14 

13 GARCIA  GALICIA FERNANDA M 13 
14 GARCÌA  GALICIA PABLO H 15 
15 ISLAS MOLINA JUAN MANUEL H 15 
16 JIMENEZ ZUÑIGA SARAHI M 12 
17 LINARES RODRIGUEZ JESSICA M 15 
18 MEJIA CHAVEZ OLIVIA M 12 
19 MEZA HERNANDEZ MARELY M 15 
20 MOLINA LARIOS ANA LAURA M 15 
21 MOLINA  PEREZ TONANTZIN D. M 13 
22 MORALES  FERNANDEZ ALAN AZAEL H 13 
23 MORENO ANDRACA MARTHA FRANCISCA M 14
24 MARTINEZ ARRIAGA JONATHAN H 15 
25 NOLASCO GARCIA EDUARDO YAIR H 15 
26 OSORIO GARCIA IVONNE M 14 
27 RAMIREZ VALENCIA IVAN ADOLFO H 13 
28 ROBLES VIRUEL JESUS ALEJANDRO H 14 
29 RODRIGUEZ SANTIAGO KARLA CELESTE M 15 
30 ROSAS CASTILLO ENRIQUE RAMSES H 14 
31 SANCHEZ REYES MARIEL M 15 
32 URUEÑA ROLDAN DIEGO H 16 
33 VIVAS GALICIA VICTOR MANUEL H 15 
34 MARTINEZ ZARATE KEILA MONSERRAT M 13 
35 MARTINEZ REYES CESAR ARMANDO H 14 
36 TORRES SALAZAR LUIS JOSE H 15 

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SANTA ANA TLACOTENCO CLAVE: 09-008-1  

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 AURELIO OAXACA URIEL DE JESUS H 13 
2 BERMEJO ROJAS EDGAR H 14 
3 CICILIA CALDERÒN KAREN M 14 
4 GARCIA CASTOR SANDRA M 15 
5 HERNANDEZ FLORES ANA LIZETH M 14 



6 HERNANDEZ SANTIAGO ITZEL ESPERANZA M 13 
7 HERNANDEZ  SEVILLA EDNNA ELIZABETH M 14 
8 LEYVA MELO LILIAN YOSELIN M 15 

9 MARTINEZ  ALVARADO JESUS DE LOS 
SANTOS H 12 

10 MEDEL GALICIA ANGEL ALEXIS H 14 
11 MEDINA ROJAS YAMILET PATRICIA M 14 
12 MELO SILVA LUIS JESUS H 13 
13 MENDOZA SANTIAGO JOSE FERNANDO H 13 
14 MEZA LOPEZ ROMAN H 13 
15 MIRANDA  CHAVEZ JONATHAN H 16 
16 MONRROY MEZA GRISELDA M 15 
17 MONTERO MARTINEZ JESUS ENRIQUE H 16 
18 NORIEGA MONTAÑO LILIA VALERIA M 13 
19 REYES VICTORIA ULISES H 13
20 ROLDAN BARRIENTOS JUAN DE DIOS H 13 
21 ROJAS YEDRA LUCIA ANAIS M 15 
22 ROMERO  SÁNCHEZ CRISTIAN H 16 
23 VILLAGOMEZ GARCIA KAREN M 13 
24 VILLEGAS FLORES JESUS H 15 
25 YEDRA MEDINA LAURA M 15 

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN SALVADOR CUAUHTENCO CLAVE:  09-007-1 

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 ALVARADO  HERNANDEZ JAZMIN M 13 
2 BALTAZAR DE LA CRUZ GILBERTO H 15 
3 BERMUDEZ FLORES MARILYN M 14 
4 CEDILLO REYES MIRELY M 13 
5 CHAVEZ JIMENEZ MARIA ANTONIETA M 15 
6 ENCISO GALICIA ERIK H 16 
7 GARCIA ROMERO SILVIA M 14 
8 GERVACIO  LOPEZ ARAYETZY M 14 
9 GERVACIO  ROJAS VICTOR H 15 
10 GONZALEZ LUCERO LUIS ENRIQUE H 16 
11 GUTIERREZ FELICIANO RAFAEL H 15 
12 GUTIERREZ  PATIÑO VICTOR JAVIER H 14 



13 HERNANDEZ GARCIA ELID H 15 
14 HERNANDEZ ORTEGA MARIA FERNANDA M 14 
15 LABASTIDA  TELLEZ LUIS ANTONIO H 14 
16 LOZADA  BALTAZAR JOBANA M 14 
17 MANCILLA REYES IVAN ABRAHAM H 14 
18 ORTIZ RUIZ ROSA AMERICA M 14 

19 RAMOS FLORES 
LEONARDO 
SALVADOR H 14 

20 TORRES GERVACIO FERNANDO H 14 
21 VILLANUEVA ALANIS LUIS ENRIQUE H 15 

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN LORENZO TLACOYUCAN CLAVE: 09-004-1 

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 CARRILLO  ALAMAN GUADALUPE M 13 
2 CASTRO MIRANDA BEARTHA SUSANA M 14 
3 CORTEZ GUZMAN LUZ MARIA M 15 
4 DELGADO  LOPEZ  MONICA M 13 
5 DIAZ TRINIDAD CRISTHIAN H 13 
6 FIGUEROA GARCÌA JORGE H 14 
7 GALICIA  LARA MELISSA M 15 
8 GALICIA  PÈREZ DIANA ALEJANDRA M 13 
9 GARCIA  LABASTIDA JESSICA EUNICE M 12 
10 GARCIA  LEON EDUARDO H 15 
11 GARCIA  SANCHEZ DIANA LAURA M 13 
12 HERNANDEZ HERNANDEZ EDUARDO H 15 
13 JUAREZ PEÑA ANAYELI M 14 
14 LOPEZ GUTIERREZ RICARDO H 14 
15 MEDINA RONQUILLO KARLA DANETH M 15 
16 MONDRAGON CRISANTOS NOEMI M 13 
17 MORALES AVILA FRANCISCO JAVIER H 13 
18 MORENO MELO JOSE ENRIQUE H 14 
19 PUEBLA GÒMEZ IRVING ALEJANDRO H 13 
20 RAMOS REYES VICTOR BERNARDO H 13 
21 RAMOS SANCHEZ MARCO ANTONIO H 13 
22 RANGEL RANGEL JUAN MANUEL H 13 
23 RONQUILLO DOROTEO SANDRA ARLET M 13 



24 ROSAS YEDRA  SINAI M 13 
25 SEGUNDO RAMIREZ JAICEL M 14 
26 SUAREZ CRISANTOS ELIZABETH M 16 
27 YEDRA CERVANTES ANGELA M 15 
28 OLIVARES RAMOS YURITZY ARIANA M 14 
29 ZOYOQUILA RAMIREZ MARGARITA M 13 

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN FRANCISCO TECOXPA CLAVE:  09-001-1 

 

NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 BECERRIL NIETO ALAN IVAN H 14 
2 BEDOLLA RAMIREZ CRISTIAN JOSUE H 12 
3 CAMPOS  FONSECA ANTONIO H 12 
4 CAMPOS MORALES LEONARDO H 16 
5 COLCHADO  DE LA ROSA LESLIE ANEL M 14 
6 GARCIA GARCIA ZAYRA YARENI M 12 
7 GONZALEZ ROSAS  YESENIA BEATRIZ M 14 
8 LANDEROS ROSAS  JESICA AMARA M 14 
9 MEDINA ROJAS LIZETH YADIRA M 14 
10 ROA ESCOBAR JOSE ALBERTO H 12
11 ROA NAVARRO YARELI M 13 
12 ROSAS LINARES DANIELA M 14 
13 TORIZ RAMIREZ GLORIA M 15 

 

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN AGUSTIN OHTENCO CLAVE: 09-009-1 

    
NOMBRE DEL BENEFICIARIO 

SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 HERNANDEZ BAUTISTA JAZMIN M 15 
2 JOSE OTHON JORGE EDUARDO H 15 
3 POLO TRINIDAD FELIPE DE JESUS H 16
4 ROMAN PALMA ISABEL M 14 

  

UNIDAD TERRITORIAL 
NOMBRE: 

SAN JUAN TEPENAHUAC CLAVE: 09-003-3 

 



NOMBRE DEL BENEFICIARIO 
SEXO 
H/M EDAD EN AÑOS No. APELLIDO 

PATERNO 
APELLIDO MATERNO NOMBRE (S) 

1 ABAD CRUZ VIRIDIANA TONANZI M 16 
2 IBAÑEZ PONCE DIANA LAURA M 15 
3 ORTIZ DIAZ ARIANA CAROLINA M 14 
4 RAMIREZ GONZALEZ SAIRA MIREYA M 14 
5 MEDINA PEREA ANA KAREN M 14 

 


